
バランス良く言語処理を行う脳の領域にアプローチする RaJAならではのカリキュラム

応用言語学の研究者 監修



” 教えられたことを覚える” のではなく、” 英語で何かに取組むうちに習得している”
というのが” 理想の学び方” であると考える RaJAでは、STREAM教育（ストリー
ム）をベースに、遊んだり、実験したり、制作したりしながら、楽しく過ごしてい
ます。聴く・話す・発音という言語の基本と、読む・書く・文法の学問としての
「英語」をバランス良く伸ばし、語学のセンスを磨くのが RaJA式の特徴です。
英語ゼロの状態からグングン伸びる実感を、学習者本人に体感してもらえるよう、
創意工夫し現在地にあった学習を提供しています。

Basic Time Schedule

月曜日

・留学対策
・検定対策
・TOEIC
・IELTS
・ビジネス英会話
・プライベートレッスン等

火 ～ 金曜日
OPEN 14:30 - 21:00

土曜日
OPEN 9:00 - 18:00

オプションクラス

※レッスンの所要時間につきましては、学習内容及びこどもたちのコンディションなどによって、
　多少時間が前後する場合がございます。ご理解賜りますようお願い申し上げます。

カリキュラム監修
応用言語学研究者
西　蒼天

RaJAの英会話は、イギリス サセックス大学修士で

応用言語学やTESOL（特に英語を習得しようとする日本人学習者への教授法）を

研究してきたわたくしが監修しています。

そのため、日本人特有の”苦手ポイント”を克服しやすく、

身に付きやすいレッスン内容となっています。

こどもからアクティブシニアまで、留学も可能！

現在地を確かめながら学び進めることができます。
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STREAM教育とは、新興国では当たり前となっている教科横断方式の教育法です。例えば、「算数」の文章問題を
解くためには「国語」を正しく理解できている必要があり、「理科」には数字「算数」が出てきます。現在も日本
では「国数理英社」と教科をキッパリと分けて指導するのが主流ですが、RaJAではそうした通例に捉われず、英
語で様々な教科を垣根無く取り上げ、６つの言語を司る主な領域にアプローチしています。毎回１，２つの領域を
ターゲットに学びますので、継続して学び進めることによって、バランス良く言語のセンスを磨くことができます。

※別途 入会金、年間施設維持費、教材費がかかります。キャンペーンにて変動いたしますので、詳しくはお問合せください。
※プライベートレッスンをご希望の方は、直接お電話でお問い合わせのうえ、ご要望の詳細をお聞かせください。

Monthly Lesson Fee
✓ 掲載内容は「月額料金」です。※１コマ分の料金ではありません。
✓ 週１コマから受講できる！
✓ １週間で最大５コマ（毎日）まで
✓ 少人数制で身に付きやすい環境
✓ 現在地にあったレベルのカリキュラム構成
✓ 「保護者」の欄は、RaJA 在籍中または英会話を受講しているお子さまがおられ、
　 別途 保護者様も英会話を受講される場合に適応するもので、見学料ではありません。

6,500 円

12,000 円

17,500 円
23,000 円

28,500 円

7,000 円

13,000 円

19,000 円
25,000 円

31,000 円

RGA 在籍中の方
在園児 在園・卒園家族

週１コマ

週２コマ

週３コマ

週４コマ

週５コマ

8,000 円

15,000 円

22,000 円
29,000 円

36,000 円

一般の方
未就学児 (45 分 ) 小学生 (50 分 )

8,000 円

15,000 円

22,000 円
29,000 円

36,000 円

おとな

10,000 円

19,000 円

28,000 円
37,000 円

46,000 円

中学生以上

1 コマ増やすごとに1,000円お得！



毎日コツコツ 10 分程度練習を積み重ね、こどもたちはメキメキとその実力を上げています！
５歳の生徒がブロンズレベル、シルバーレベルを受験し、正解率は 95％以上の結果を出しています。
「日常を英語で過ごす」というナチュラルな言語習得方法によって耳ができていくことや
それを活かして” 問題を解く” という次のレベルのことができる、新しい自分と出会える検定です。

３級
Emerald ２級

Ruby

１級
Sapphire

RaJA では、英国サセックス大学　大学院で ESOL（英語を第二言語とする人へ教える学問）を研究してきた
西蒼天先生監修のもと、独自に開発した英語能力検定試験を実施しています。これにより、日頃の成果を可視
化し、現在地を確かめるとともに、自分の語学力に自信をつけてほしいと考えています。

RaJA では、英語習得のモチベーションUPと” がんばりの可視化” などを目的に、各種英語能力検定試験への
ラーニングサポートも行っています。特にこどもたちの学習においては、２つの検定が当校で受験可能です！

そのほか

各種英検
TOEIC
IELTS
TOEFL
受験対策
など

英会話棟の道向かいにあ
る RaJA本社ビルが受験
会場です。日頃の学びの
成果を発揮して、ブロン
ズ→シルバー→ゴールド
の順にクリアしていきま
す。点数や順位ではなく
結果は「正解率％」で表
現されます。

こどもたち専用の検定試
験です。正解率で結果が
表され、一社）JFCCS
より証明が発行されます。



年間スケジュール
・年度毎にスケジュールを作成し、配布していますので
　ご覧ください。
・受講料は年間スケジュールとご契約コマ数に基づいて
　算出し、毎月自動引き落としにて頂戴いたします。
・原則として、ご契約コマ数の授業料を頂戴します。そ
　のため、お客様のご都合で欠席された場合は課金対象
　となります。
・授業の振替は可能ですが、事前申告が必要です。
・長期欠席などの場合「休会」が可能です。この場合、
　通常の授業料の半額を休会費として頂戴します。
・一旦退会することは可能ですが、再入会を検討される
　際に座席の確約ができません。予めご了承ください。

準備物
・レッスン当日には、筆記用具を必ずご持参ください。
・その他 必要なものは、都度ご案内しますので忘れず
　にご準備ください。
・食中毒などを未然に防ぐため、水筒以外の飲食物の
　持ち込みは禁止しています。
・レッスンでおでかけしたり、ショッピングしたり、
　制作、アート活動などもあるため、材料やショッピ
　ングリストの作成など、保護者様にもご協力いただ
　きながらの準備が必要な場合がございます。大変恐
　れいりますが、事前に必ずお伝えしますので、ご協
　力賜りますようお願い申し上げます。　

保護者同伴について
・未就学児（年少～年長）のみ保護者同伴 OK です。
・レッスン中は遠目で見守り、指示指導のすべてを講
　師に一任してください。
・レッスン動画や画像の撮影は禁止です。ただし、講
　師が許可する場面での撮影は OK としています。
・撮影した動画や画像はご家族様にてお楽しみいただ
　き、（肖像権の問題がありますので）SNS 等への投
　稿は行わないようにお願いいたします。

レッスン中の指示指導は
講師にお任せください♪

お子さまが集中できない場合

ご退出いただくことがあります。

入会手順

レッスン体験 *要予約

☎ 099-204-7730

入会手続き

お支払い

受講開始

１クラス3～８
名の少人数制

で運営してい
ます。

ご希望の受講
日時に空きが

あるか

事前に必ずお
確かめくださ

い♪



営業日：火～土曜日
時　間：火～金  15:00 ～ 21:00
　　　　土曜日  9:00 ～ 17:00
休　日：日・祝・お盆・年末年始
対象者：年少児童～おとな
所在地：高麗町38-7

ゼロベースからはじめる

・英会話教室・

This
place!

留学サポート鹿児島
〒890-0054
鹿児島市荒田 2-60-15
TEL 099-297-6316
対象地域：世界中どこでも
対象年齢：0歳～大人

ラジャ・インターナショナル保育園（下荒田・谷山ベース）
〒890-0056
鹿児島市下荒田 1-38-32-1
TEL 099-204-9149
対象：4/1 時点で 0～ 2歳

〒891-0141
鹿児島市谷山中央 7-27-3
TEL 099-204-9851

〒890-0051
鹿児島市高麗町 40-39 RaJA BLDG
TEL 099-204-7730
対象：RGA年少～年長
　　　C-Lab 年少～小 6
　　　＋Edu 年少～おとな


